
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 1 PERSONALE
Determinazione n. 10 del 14/01/2022

      
 

Oggetto: ANNO 2022 - ACCERTAMENTO D’ENTRATA AL CAPITOLO 5523/0 
INTROITI PER TASSE DA CONCORSI PUBBLICI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: ANNO 2022 - ACCERTAMENTO D’ENTRATA AL CAPITOLO 5523/0 INTROITI 
PER TASSE DA CONCORSI PUBBLICI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. DEL SERVIZIO PERSONALE

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 24 dicembre 2021 ad oggetto “Differimento al 31 marzo 
2022 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.309 del 30/12/2021;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2021 ad oggetto "DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021/2023 – APPROVAZIONE" e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 27/05/2021 "Bilancio di Previsione 2021/2023 – 
Approvazione" e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATE  altresì:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 01/06/2021, e sue ss.mm. ed ii., che, nelle more del 
perfezionamento delle schede di rappresentazione degli obiettivi di gestione ed al fine di assicurare la 
continuità nella gestione, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 per la parte relativa 
all'assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili dei servizi individuati nei dirigenti dell'ente e nel 
Comandante di Polizia Municipale;

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 13/07/2021, i.e., che oltre ad assegnare le risorse umane e 
strumentali, ha approvato ed assegnato gli obiettivi di gestione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e 
il piano dettagliato degli obiettivi, in coerenza con i contenuti del D.U.P 2021/2023 e con il Bilancio di 
Previsione 2021;

CONSIDERATO che a tutt’oggi l’Ente non ha approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e che il termine 
per l’approvazione dello stesso è stato differito al 31/03/2022, come da decreto legge sopra richiamato;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 29/04/2021 di approvazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021/2023 e le successive deliberazioni di integrazione e modifica 
allo stesso, n. 117, n. 151, n. 196 e n. 241/2021, tra le cui previsioni si annoverano le seguenti tipologie di 
selezione pubblica per la copertura di diversi posti, sia a tempo indeterminato che determinato, in altrettanti 
diversi Settori/Servizi:
- posizione dirigenziale;
- istruttore amministrativo contabile categoria C;
- istruttore direttivo amministrativo contabile categoria D;
- istruttore direttivo tecnico categoria D;
- istruttore direttivo sistemi informatici categoria D;

RICHIAMATO l’articolo 6, comma 2 lettera q) del vigente regolamento sulle modalità di accesso e sulle 
procedure selettive del Comune di Cento (approvato con delibera di G.C. n. 185/2014 successivamente 
modificato con delibera di G.C. n. 152/2017) che prevede per la partecipazione alle procedure selettive il 
versamento di un contributo economico di € 10,00 a titolo di ‘tassa di ammissione al concorso’;

DATO ATTO che a fronte dell’avvio delle previste procedure concorsuali (comunicazioni ex articolo 34 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001), e della conseguente prossima pubblicazione dei relativi bandi, si ritiene necessario 
procedere al necessario accertamento all’apposita codifica di parte entrata per € 2.000,00;

VISTI
- il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ed ii. in merito ai nuovi principi contabili;
- il Dlgs 267/2000 e s.m.i.

RICHIAMATO l’art 179 del D.Lgs. n. 267/2000 rubricato ‘Accertamento’;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, in relazione a:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 regolarità dell’istruttoria svolta
 rispetto della tempistica prevista per legge
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 ed in virtù 
dell’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile Servizio Personale’, conferito dal 01/01/2022 fino al 
31/12/2022, con atto dirigenziale in data 29/12/2022, prot. n. 0071979, agli atti;

D E T E R M I N A

per le considerazioni espresse in premessa che si considerano qui integralmente riportate:

1. di accertare la somma di € 2.000,00 alla seguente codifica di parte entrata 
30500.99.005523 - CAP 5523/0 INTROITI PER TASSE DA CONCORSI PUBBLICI del 
Bilancio di previsione 2021/2023, Esercizio provvisorio 2022;

2. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di 
interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al 
responsabile del presente procedimento;

3. di dare atto che l’esigibilità delle entrate accertate nel presente provvedimento, è fissata, 
sulla base della normativa relativa all’armonizzazione contabile, entro l’esercizio 2022;

4. di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D.Lgs. 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

MALAGUTI MONICA / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


